

**Protokół nr 50/17  
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 20 lipca 2017 r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, a także goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek poinformował, że komisja nie uda się dzisiaj do firmy pana Glinkowskiego, celem zobaczenia oczyszczalni ścieków, ponieważ właściciel jest na wyjeździe służbowym. Pan Glinkowski poinformuje w sierpniu, kiedy komisja mogłaby przyjechać do Bolesławca.

Członkowie komisji wraz z gośćmi udali się nad Jezioro Jarosławieckie, celem lustracji miejsca wyznaczonego do kąpiel. Ratownicy WOPR Witold Stanek i Nina Orłowska przekazali najważniejsze informacje dotyczące funkcjonowania tego miejsca oraz ich pracy.

Następnie komisja udała się na miejsce wyznaczone do kąpiel na Gliniankach, gdzie Paweł Gulcz z Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie przedstawił zasady funkcjonowania tego miejsca, jakie prace zostały poczynione, żeby przygotować to miejsce do sezonu oraz przedstawił najważniejsze potrzeby. W wyniku krótkiej dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 7 głosami „za”, wniosek nr 1 oraz wniosek nr 2.

W drodze nad Jezioro Dymaczewskie posiedzenie komisji opuściła radna Maria Witkowska oraz radny Marian Osuch, a więc od tej chwili w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji. Członkowie komisji udali się łodzią Mosińskiego Klubu Żeglarskiego w okolice miejsca wyznaczonego do kąpiel przy Hotelu Szablewski. W drodze powrotnej komisja sformułowała i przyjęła jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”, wniosek nr 3 oraz wniosek nr 4.

Następnie Sołtys Sołectwa Dymaczewo Nowe pokazał komisji stary cmentarz, znajdujący się niedaleko przystani MKŻ. Członkowie komisji, w wyniku lustracji tego miejsca i odbytej dyskusji podjęli jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”, wniosek nr 5.

Członkowie komisji udali się do świetlicy wiejskiej w Dymaczewie Nowym, gdzie w wyniku dyskusji przyjęli jednogłośnie, a więc 5 głosami „za”, wniosek nr 6, wniosek nr 7 oraz wniosek nr 8.

**WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:**

1. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o przygotowanie projektu przyłącza energetycznego na Gliniankach, co umożliwi obsługę imprez, jak również poprawi bezpieczeństwo użytkowników.
2. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o zakup piasku 0,2 plażowego, białego na plażę na Gliniankach.
3. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o zabezpieczenie środków finansowych na budowę pomostu pływającego dla Mosińskiego Klubu Żeglarskiego. środki finansowe powinny być zabezpieczone na 2018 r.
4. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o dofinansowanie oświetlenia dla Mosińskiego Klubu Żeglarskiego. MKŻ we własnym zakresie wykona projekt techniczny tego zadania.
5. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, by w porozumieniu z Sołtysem Dymaczewo Nowego, dokonał kompleksowego oczyszczenia terenu starego cmentarza

znajdującego się przy jeziorze w Dymaczewie Nowym. Komisja rozumie, że teren nie jest we władaniu Gminy Mosina, lecz etyka i powinność chrześcijańska nakazuje, by uszanować pochowanych w tym miejscu ludzi. Komisja prosi o pochylenie się na tym temacie, gdyż to miejsce jest dewastowane i następuje jego deprecjacja historyczna.

6. Komisja prosi, aby dąb rosnący w Dymaczewie Starym przy ul. Pogodnej został objęty ochroną pomnikową.
7. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o wskazanie terminu kiedy nastąpi wykup gruntów pod magistralę wodną, która ma objąć Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Borkowice i Bolesławiec.
8. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o podjęcie działań, aby w Dymaczewie Nowym na ul. Wincentego Witosa, w rejonie sklepu, świetlicy wiejskiej, przystanku autobusowego i placu zabaw, powstało bezpieczne przejście dla pieszych, zgodnie z wcześniejszym wnioskiem Sołectwa Dymaczewo Nowe.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.**

protokołowała

  
Monika Kujawska

przewodniczył

  
Waldemar Wiązek